
Dużo dzieje się w zerówkach przy Szkole Podstawowej nr 31 

 

 

Konkurs „Jesienny wazon” 

We wrześniu w Szkole Podstawowej nr 31 odbył się konkurs plastyczny dla oddziałów 

przedszkolnych. Tematem konkursu był „Jesienny wazon”. Pomysłodawczyniami 

i organizatorkami konkursu były Marta Gałecka-Kasza i Wioleta Woźniakowska. 

 W konkursie brało udział 33 wychowanków ze wszystkich zerówek. Dzieci 

przygotowały prace różnymi technikami plastycznymi w formie przestrzennej i złożyły je 

u wychowawców klas. 

 

 Komisja, w skład której wchodziły pani wicedyrektor Aleksandra Wojda-Czajkowska, 

pani Agnieszka Gajda i pani Izabela Rudny, wyłoniła siedem najpiękniejszych prac. Prace te 

zostały nagrodzone dyplomami i upominkami w postaci puzzli i gier. 

 Miejsce pierwsze zajęła Wiktoria Obrębowska z klasy 0c , miejsce drugie zajęli Eliza 

Skibniewska z klasy 0d i Jakub Żuchewicz z klasy 0c, a miejsce trzecie – Roksana 

Kondraciuk z klasy 0c oraz Gabrysia Połeć z klasy 0e. 

Wyróżnienia otrzymali: Lidia Gałecka z klasy 0e, Jakub Wilk z klasy 0e, Kacper Marciniec 

z klasy 0d, Iga Januszczak z klasy 0c oraz Marcin Kalata z klasy 0c. 

Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie otrzymały dyplomy. 

Opracowały: Marta Gałecka-Kasza 

Wioleta Woźniakowska 

 

Dzień Dobrego Jedzenia 

15 listopada obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Dobrego Jedzenia. Celem akcji było 

uświadomienie dzieciom, które produkty spożywcze są zdrowe, zrozumienie konsekwencji 

spożywania niezdrowych posiłków, a także kształtowanie umiejętności samodzielnego 

komponowania zdrowego, wartościowego dla małego organizmu śniadania. 



 Tego dnia zerówki zamieniły się w przeróżne warzywa i owoce. I tak, klasa 0a była 

gruszkami, klasa 0b pomidorami, klasa 0c ogórkami, klasa 0d paprykami, klasa 0e 

jabłuszkami, a klasa 0f śliwkami. Wszyscy uczniowie oddziału przedszkolnego wraz 

z wychowawcami byli ubrani w kolory odpowiednie do swojego warzywa bądź owocu, a na 

głowach mieli opaski z obrazkami swojego wartościowego produktu. Było kolorowo 

i wesoło. 

    

 Z samego rana wspólnie przygotowaliśmy zdrowe śniadanie, składające się 

z pełnoziarnistego chleba, twarożku, warzyw, a także wędlin i sera. Dzieci, pod czujnym 

okiem wychowawców, kroiły produkty, układały je na talerzach. Potem były już tylko 

przyjemności… jedzenie zdrowego, pysznego posiłku. 

 Ponadto, opowiadaliśmy o zdrowych produktach oraz ich ważnej roli w dorastaniu 

i nauce dzieci. Nie zapomnieliśmy wspomnieć o dużej roli aktywności fizycznej 

w prawidłowym rozwoju dzieci. Rozwiązywaliśmy zagadki owocowo-warzywne, za które 

dzieci zdobywały nagrody. Czytaliśmy wiersz o owocowym stworze i kolorowaliśmy jego 

bohatera. Na koniec każdy dostał karty pracy, sprawdzające wiedzę o prawidłowym żywieniu. 

 Zwieńczeniem naszej przyjemnej i smacznej nauki było omówienie piramidy 

zdrowego żywienia, która na pewno pozostanie w naszej pamięci. 

Opracowały: Wioleta Woźniakowska 

Marta Gałecka-Kasza 

 

Wycieczka do Białołęckiego Ośrodka Kultury 

21 listopada 2013 najmłodsze grupy 5–latków, 0a i 0b oraz klasy 0e i 0f wyruszyły na 

wycieczkę do Białołęckiego Ośrodka Kultury na spektakl „Bajka o komputerowym Rycerzu 

i Księżniczce z książki”. Krainie wyobraźni groziło niebezpieczeństwo! Zły czarnoksiężnik 

chciał zniszczyć to, co najpiękniejsze na świecie. Powstrzymać go mogła tylko Księżniczka 

i jej przyjaciel Rycerz z komputera. Aby uratować krainę, musieli wyruszyć w podróż pełną 

przygód i niespodzianek. Całemu spektaklowi towarzyszyły skoczne piosenki, ciekawe stroje 



i zabawne dialogi. Największą radość i emocje wywołała możliwość kontaktu małych 

widzów z postaciami. Dzieci nauczyły się, dlaczego warto czytać książki, a także, jak mądrze 

i bezpiecznie korzystać z komputera i Internetu. Wycieczka była miłym, pouczającym 

spotkaniem z aktorami i teatrem. 

Opracowała: Agnieszka Pytlakowska 

 

Dzień Pluszowego Misia 

25 listopada 2013r. obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia. Tego dnia dzieci przyniosły do 

szkoły swoje ulubione pluszaki. Poznały misie bajkowe i rzeczywiste, układały puzzle 

z misiami bajkowymi, brały udział w zawodach pt. „Kubuś Puchatek”, który polegał na 

wylizywaniu jak najszybciej miodku z wafelka. Bawiły się z misiami wg metody 

E. Gruszczyk-Kolczyńskiej w celu utrwalenia pojęć: pod, nad, przed, za, obok.  

 W każdej klasie zorganizowano gry, konkursy i zabawy, oczywiście z udziałem 

pluszaków. Każde dziecko z klasy opowiedziało krótko o swoim misiu, skąd go ma, do czego 

mu służy i dlaczego jest tak ważny w jego życiu. 

Dzieci wysłuchały historii powstania Dnia Pluszowego Misia, a na zakończenie zajęć 

otrzymały Misie Lubisie – słodkości w kształcie misia. 

    

Opracowała: Justyna Wardakowska 

 

Dzień Patrona 

W środę 28 listopada rozpoczęliśmy uroczyste obchody Dnia Patrona – Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego. W całej szkole panowała podniosła atmosfera, która udzieliła się również 

zerówkowiczom. Dzieci przyszły ubrane w stroje galowe, a na ich twarzach gościł dumny 

uśmiech. Panie wychowawczynie przybliżyły dzieciom postać Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego. Niezwykle pomocna w tym zadaniu była książka pt. „Stefek” autorstwa Piotra 

Kardyasza. Przerzucając karty książki, mogliśmy poznać obrazki z lat dziecięcych Księdza 

Prymasa. Najmłodsi mogli zobaczyć Go jako zwykłego chłopca, przeżywającego swoje 



dziecięce radości i rozterki oraz jako młodzieńca kochającego ponad wszystko swoją 

Ojczyznę i Boga. 

Dzieci z zaciekawieniem słuchały przygód małego Stefka, dzięki czemu mogły 

przekonać się, iż wielkość Prymasa Tysiąclecia miała swój początek w domu rodzinnym. 

Po lekturze przystąpiliśmy do wykonania prac plastycznych. Różnorodność technik 

wykorzystanych przy pracach pokazała, jak zerówkowicze zapamiętali postać Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego. Była to z pewnością ciekawa lekcja historii... 

 

Opracowała: Agnieszka Wiśniewska-Romańczyk  

 

Andrzejkowe zabawy 

W piątek 29 listopada w zaczarowany świat magii i wróżb przeniosły się dzieci z zerówek 

naszej szkoły, świętując Andrzejki. Dzieci poznały, jak dawniej wyglądała tradycja tego 

ludowego święta. Z wielką radością wypowiadały andrzejkowe zaklęcia i brały udział 

w różnych wróżbach i zabawach. Swoją przyszłość dzieci odkrywały losując przedmioty, 

które przepowiadały, w jakich zawodach będą pracowały, kiedy dorosną. Przebijały igłą 

serduszka z imionami, wróżyły – przekładając buty do progu drzwi sali. Przy pomocy 

,,czarodziejskiej butelki” dowiadywały się, co czeka je w przyszłości. Nie zabrakło również 

konkursów, tańców, pląsów i zabaw przy muzyce. Słodki poczęstunek był miłym 

zakończeniem wspaniałego dnia. Wesoła zabawa w gronie kolegów sprawiła, że zagościł 

radosny i wyjątkowy nastrój. Andrzejkowy dzień dostarczył wszystkim dzieciom wielu 

niezwykłych przeżyć i emocji. 

Opracowała: Agnieszka Pytlakowska 

 

Wycieczka do Fabryki Bombek 

W listopadzie wzięliśmy udział w wycieczce do Fabryki Bombek. Bezpieczne autokary 

zawiozły nas do podwarszawskiego Józefowa. Tam zostaliśmy podzieleni na mniejsze grupy. 

Każda ze swoim przewodnikiem, poszła oglądać ciekawe zakątki fabryki. Podczas wycieczki 



poznaliśmy proces powstawania oraz zdobienia bombek. Uczestniczyliśmy w podgrzewaniu 

szkła do temperatury, w której tworzywo rozciąga się, jak guma do żucia. Obserwowaliśmy, 

jak pracownica fabryki zanurza przezroczyste bombki w azotanie srebra tzw. srebrnej wodzie, 

która sprawia, że bombki stają się srebrne. Ten etap ozdoby bombek bardzo nas 

zainteresował, zadawaliśmy mnóstwo szczegółowych pytań. Zaciekawieni byliśmy również 

sposobami zdobienia bombek kolorowym brokatem, cekinami, brylancikami.  

Najbardziej jednak podobało się nam pomieszczenie z gotowymi bombkami. Można 

tam było znaleźć najróżniejsze wzory bombek o tradycyjnych kształtach, ale także fantazyjne, 

niesamowicie pomysłowe bombki – sukienki, pantofelki, kalosze, wyglądające jak prawdziwe 

– ciasteczka z lukrem, postacie z bajek, zwierzątka. Były nawet trupie czaszki. Najbardziej 

jednak podobały nam się bombki w kształcie paczki chipsów. 

Zwiedzanie zakończyliśmy słodkim poczęstunkiem i gorącą herbatą. Od 

organizatorów wycieczki dostaliśmy bombki, które ozdobimy w grudniowe przedpołudnie, 

a potem zawiesimy na choince w naszych rodzinnych domach. 

    

 

 

Opracowała: Beata Stefańska 


